
                                  
 
 
 
 
 
Domanda d'iscrizione maggiorenni CORSO ORDINARIO           

Al Direttore  
del Conservatorio Statale di Musica 
“Nicola Sala” di Benevento 
 

 
 
Cognome e nome dell'alliev_ ……………………………………………………………………………………. 

 

Luogo di nascita dell'alliev_ …………………………………  data di nascita……./……./……… 
 
Residenza………………………………..via……………………………………………………..n………. 
 
Cittadinanza ………………………………………………………………………………………………… 
 
C.A.P…………….Tel. n°………/……………………..cell. n°………………………………………….. 

 
E-mail ………………………………………………………………………….(scrivere in modo leggibile) 

 

Scuola e anno che l'alliev_ chiede di frequentare per l'anno accademico 2016/2017 
 

SCUOLA(indicare strumento)…………………………………………………………………………………… 
 

ANNO di frequenza 2015/2016 …………..           *ANNO di frequenza 2016/2017 …………. 
 
Anno e tipo di altra scuola di 2° grado eventualmente frequentata per l'A.A. 2016/2017 

 
 
ISTITUTO(denominazione)……………………………………………………… ANNO di corso…………... 
 
 
Titolo di studio culturale…………………………………………………………………………………. 
(licenza media-maturita’-ecc…..) 

 
        

       Firma dell'allievo/a 

                                 ……………………………………………. 

 

Benevento, addì……………………………………………… 

 

PARTE RISERVATA ALLA SEGRETERIA 
 

ISCRIZIONE PER L’ANNO ACCADEMICO 2016/2017      Matricola n. _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Si allega: 

 

 

 

 

protocollo 

            anno 
     di corso 

 

SCUOLA…………………………………………………….. 

 

Corso di……………………………………………………. 

 

    “      “ …………………………………………………….. 

 

    “      “ …………………………………………………….. 

 

    “      “ …………………………………………………….. 

 

    “      “ …………………………………………………….. 

  

    “      “ …………………………………………………….. 

 

T A S S E 
 
 

Immatricolazione..……€.……..,…….. 
 
 
Frequenza………………..€……..,……… 
 
 
Contributo scolastico…€.……,……… 
 
 
Mora………………..………€……,………. 

     
Totale……€……,.......... 

 



 

 

 

 

 

• Si allega ricevuta versamento €________(vedi legenda tasse) sul C.C.P. n. 13352828 
intestato a:Conservatorio Statale di Musica di Benevento – causale versamento: tasse 
scolastiche. 

Codice IBAN Conservatorio: IBAN IT 32 D 07601 15000 000013352828 
             relativo al conto corrente postale dell’Istituzione su cui possono essere disposti i pagamenti delle 

tasse e contributi. 

 

• Ricevuta versamento di € 21.43 – sul C.C.P. n.1016 intestato a: Agenzia delle entrate-
Centro operativo di Pescara- tasse scolastiche.  

Codice IBAN IT45R 07601 03200 00000000 1016 

 
 

N.B. Sono esonerati dalla tassa (domanda da presentare in Segreteria) di € 21.43 tutti 
gli allievi che alla fine dell’A.A. 2015-2016 hanno riportato la votazione minima di 
OTTO  in tutte le materie di esami: licenze, compimenti e promozioni. 
 
 
 
 

Legenda tasse e contributi A.A. 2016/2017 
 

Totale da versare 
Periodo inferiore, periodo medio e periodo superiore 

 € 300,00 
 

• Prima rata  di € 150,00 entro il 30 giugno 2016 

• Seconda rata  di € 150,00 entro il 31 dicembre 2016 
 

Al versamento di ciascuna rata effettuato con 7 giorni di ritardo verrà applicata la mora del 2% del dovuto; 
Al versamento di ciascuna rata effettuato entro 30 giorni di ritardo verrà applicata la mora del 10% del dovuto; 

    Al versamento di ciascuna rata effettuato oltre 30 giorni di ritardo verrà applicata la mora del 15% del dovuto. 
 
 
 
*N.B. L’iscrizione all’a.a. 2016/2017 si intende con riserva, sarà effettiva solo dopo aver 
espletato gli esami previsti nell’a.a.2015/2016. 
 
 
 
Art.21. del Manifesto degli studi 
Esonero parziale o totale delle tasse 
� Allo studente lavoratore è attribuita una riduzione del 10% sull’importo delle tasse; 
� Agli studenti appartenenti allo stesso nucleo familiare è attribuita, sull’importo delle tasse di ciascuno, una riduzione del 10% sul 
primo componente, 15% sul secondo, 20% sul terzo, 25% sul quarto, fino ad un massimo del 30% sul quinto componente; 
� Lo studente disabile è esonerato dal pagamento delle tasse in base alla L.390/1991; 
� Lo studente che appartiene ad una famiglia in cui esiste la presenza di un disabile è esonerato dal pagamento delle tasse nei casi 
contemplati dalla normativa in vigore. 
 
 

 
 


